
   

 

   

 

Eesti põliskeelte koostöökogu saunaseminari kava 
Piusa ürgoru puhkemajas 15. aprillil 2023 
 
Ülevaade põliskeelte tegemistest, arutelud, sügisese põliskeelte konverentsi (7. okt) 
plaanipidamine. 
 

Kell 15-18 puhkemaja seminariruumis: 
Keelekogukondade uudiste jagamine: Mis toimunud, mis tulekul? Mis teeb muret, 

mis rõõmustab? Palume lühikest ülevaadet kõigilt osalevatelt kogukondadelt! Sobib saata 
ka kirjalikult, kui ise kohale tulla ei saa. 

Helen Külvik: Käüginolõvast Erasmusõ projektist, kon seto käävä külän 
keelekogokundõl, kon laul om keele alalõhoitja nigu setodõlgi. 

Taavi Karu: Võro maakunna, Võromaa Arõnduskesküse ja Võro Instituudi esindäjide 
opikäük Põhja-Suumõ ja Põhja-Norra keelekogokundõ mano – Võro koolidirektori pilk. 
Vt artiklit Lõuna-Eesti Postimehes: 
https://lounapostimees.postimees.ee/7636719/kultuuriparandi-kasvulava-otsingutel 

Rein Järvelill, Oliver Loode: Veebruarikuisest Kuhmos (tänavuses soome-ugri 
kultuuripealinnas) toimunud keeleseminarist (Rein Järvelill) ja soome-ugri kultuuripealinnast 
(Oliver Loode). 

Jüvä Sullõv: Võrokõisi uudissit, pia tulõvast võrokõisi kongressist. 
Rein Järvelill: Arutelu põliskeelte kasutusest Eesti rahvusringhäälingus.  

Ootame siia kõigi keelekogukondade varasemat kogemust ja ettepanekuid tulevikuks. 
Triinu Laan: Võrokõisi Helüaidast ja lõunõeestikeelitside tiidüsjuttõ sarjast 

Helüaidan. 
Oliver Loode: Põliskeele mõiste tähendused rahvusvaheliselt ja Eestis. Kelle jaoks on 

mõeldud rahvusvaheline põliskeelte kümnend 2022-2032? 

Ettekandele jätkub arutelu. 

 Pilk tulevikku: 7. oktoobril 2023 toimuva Eesti põliskeelte konverentsi ühine 

planeerimine, info Eesti põliskeelte laagri kohta jms. 

Kell 18-20 puhkemaja suitsusaunas: 
Saunalavalised etteasted, arutelude jätkumine, vabakava, ühiselt kaetud suupistelaud sauna 
eesruumis.  
Saunas on eraldi leiliruum, riietusruum ja eesruum, st see võimaldab seltskonnal vastavalt 
soovidele eri ruumide vahel jaguneda ja jälle kokku tulla. Saunajoogid palume igaühel oma 
meele järgi kaasa võtta. 
 
Seminari korraldavad Seto Instituut ja Tartu Maailmaülikool ning see aitab tähistada sauna-
aastat Eestis. Projekt Tartu Maailmaülikool on osa Euroopa Kultuuripealinn Tartu 2024 
põhiprogrammist. 

 


